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Różaniec z klauzulami (tzw. dopowiedzeniami)  

Dla ludzi często odmawiających Różaniec dość istotnym 
i w pewnym sensie nieuniknionym zagrożeniem bywa 
monotonia, i to zarówno w zakresie formy, jak i treści. 
Myśli i wypowiadane słowa często „rozbiegają się", co 
stwarza wrażenie, że co innego się mówi i o czym innym 
się myśli. Już samo skupienie i „zatrzymanie wyobraźni" 
na jednym temacie, na jednej tajemnicy, okazuje się 
zadaniem niezwykle trudnym. 

Aby temu zaradzić, podejmuje się różne próby ożywienia, czy 
„odnowienia" modlitwy różańcowej. Najczęściej wspomagamy 
naszą wyobraźnię stosownym fragmentem Pisma świętego lub 
pieśnią śpiewaną przed każdą dziesiątką Różańca. Chętnie, 
zw łaszcza w grupach dziecięcych, pos ługujemy się 
przeźroczami, gdzie każdej „zdrowaśce" lub przynajmniej 
kolejnej „dziesiątce" odpowiada klatka ilustrująca daną 
tajemnicę. Te metody jednak bardziej nadają się do 
publicznego odmawiania Różańca. Trochę inaczej mają się 
sprawy, gdy odmawiamy Różaniec w małej grupie lub gdy 
modlimy się sami. 

W chrześcijaństwie najskuteczniejsza odnowa dokonuje się 
zawsze przez powrót do źródeł. Gdybyśmy cofnęli się do 
źródeł modlitwy różańcowej, do samych jej początków, też 
odkrylibyśmy jej nieco odmienną strukturę. Wszystko wskazuje 
na to, że początkowo odmawiano tylko pierwszą, biblijną część 
Pozdrowienia Anielskiego, kończącą się słowami (...) i 
błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus. Część druga, 
zaczynająca się od słów Święta Maryjo jest późniejszym, 
modlitewnym dodatkiem. Dopiero w 1568 r. została ona 
wprowadzona do brewiarza rzymskiego, a do samego Różańca 
jeszcze później. Początkowo odmawiano ją na końcu każdej 
dziesiątki Różańca jako modlitewną prośbę we wszystkich 
intencjach, które podsunęło rozważanie, a zwłaszcza o dobrą 
śmierć. Zauważmy, że właśnie ta druga część „zdrowaśki" jakby 
przerywa tok rozważań nawiązujących do konkretnej tajemnicy 
zbawienia. Dlatego powrót — choćby od czasu do czasu — do 
owej dawnej formy (10 x Zdrowaś...i l x Święta Maryjo) pozwala 
na nowo odkryć ową wewnętrzną logikę i potrzebę „ciągłości" 
rozważań różańcowych. Nadal jednak pozostaje do rozwiązania 
kwestia owej „dwutorowości" słów i myśli: odmawiamy ciągle 
te same słowa Zdrowaś Maryjo..., ale myśli nasze powinny 
posuwać się do przodu, wznosić się, schodzić w głąb danej 
tajemnicy. Co zrobić, aby wprowadzić i konsekwentnie 
wyegzekwować tak konieczną w modlitwie różańcowej 
dyscyplinę rozważań? 

Otóż doskonale służył temu celowi wypracowany już dawno, bo przed 
niemal sześcioma wiekami system tzw. „dopowiedzeń", precyzujących treść 
rozważanej tajemnicy. Jeszcze do dziś w niektórych regionach kraju po 
słowach Zdrowaś Maryjo (...) i błogosławiony owoc żywota Twojego Jezus 
prowadzący różaniec dodaje, tzn. dopowiada: który za nas krwią się pocił, 
któregoś Ty o Panno, do Elżbiety niosła, który nam Ducha Świętego zesłał 
itp. Takie dopowiedzenie, nawet jeśli jest dziesięciokrotnie powtarzane, 
„trzyma na wodzy" i kształtuje wyobraźnię religijną modlącej się wspólnoty, 
czy po prostu konkretnej osoby. Jeśli jest to jednak tylko jedno 
dopowiedzenie, daje to w efekcie dość statystyczny i uproszczony, 
jednoaspektowy obraz rozważanej tajemnicy zbawienia. Nie pozwala 
przeniknąć kontemplacyjną modlitwą całej jej głębi. Przecież Chrystus, 
który w Ogrójcu za nas krwią się pocił, to także Chrystus, ... który mimo 
ludzkich lęków do końca wypełnił wolę Ojca,... który uczy nas, jak modlić 
się w cierpieniach,... który pragnie, abyśmy z Nim razem czuwali na 
modlitwie itd. Dodawanie takich „dopowiedzeń" możliwie do każdej 
„zdrowaśki", oczywiście — zawsze tematycznie związanych z daną 
„dziesiątką" — pozwala bardziej owocnie i w większym skupieniu rozważać 
tajemnice zbawienia. Już żyjący na początku XV w. wielki apostoł Różańca 
Dominik Prus z zakonu Kartuzów pozostawił nam 150 tego rodzaju 
dopowiedzeń. Dziś należy takie dopowiedzenia aktualizować, urozmaicać, 
tak formułować, by wyrażały coraz to nowe aspekty danej tajemnicy 
różańcowej i jej związek z naszym życiem. 

Oczywiście, najlepiej, gdy dopowiedzenia są formułowane spontanicznie 
podczas odmawiania Różańca. Konieczność „dopowiedzenia" wymusza 
wtedy i jednocześnie gwarantuje stałą koncentrację uwagi na danej 
tajemnicy zbawienia. Gdy odmawiamy Różaniec w małej grupie (np. 
rodzina lub krąg Żywego Różańca, tzw.„róża"), każdy z uczestników 
modlitwy stara się sformułować chociażby jedno dopowiedzenie, 
wspierając religijną wyobraźnię partnerów modlitwy.  

dokończenie na stronie 4
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Informacje 

Chrzest święty we wrześniu przyjęli: 
• Adrianna Kamila Wojtunik, 
• Leon Hubert Kulig, 
• Joanna Helena Łomecka, 
• Adam Paweł Wywrot, 
• Alicja Monika Piszczek, 
• Oliwia Karolina Mól. 
Życzymy Im, aby wzrastali w łasce u Boga i u 
ludzi, a Rodzicom, niech Maryja, Królowa 
Rodzin wyprasza wiele radości i cierpliwości w 
wychowaniu w wierze i mądrości Bożej. 

W pierwszy piątek miesiąca, 6 października  
po Mszy świętej i nabożeństwie różańcowym 
m o ż l i w o ś ć a d o r a c j i Pa n a J e z u s a w 
Najświętszym Sakramencie w ciszy do godziny 
21.00. Zapraszamy! 

Domowy Kościół - W naszej parafii powstały 
dwa Kręgi małżeństw. Wszystkie chętne pary, 
które chciałyby dołączyć, prosimy o kontakt z 
Księdzem Proboszczem. 

Chór - Trwają zapisy do chóru parafialnego. 
Pierwsze próby ruszą już n iebawem! 
Szczegółowe informacje u Księdza Proboszcza.  

Zbiórka odzieży - Zachęcamy do jesiennych 
porządków w szafie i podzielenia się zbędnymi 
ubraniami jesienno-zimowymi, które zostaną 
przekazane do Dzieła Pomocy Ojca Pio w 
Krakowie. Ubrania i buty można przynosić do 
kaplicy. 

Patron miesiąca - święta Faustyna  

ur. 25.08.1905 – zm. 5.10.1938 

Helena Kowalska urodziła się w rolniczej rodzinie z Głogowca k/Łodzi jako trzecie z dziesięciorga 
dzieci. Dwa dni później została ochrzczona w kościele parafialnym pod wezwaniem św. 
Kazimierza w Świnicach Warckich (diecezja włocławska). Nadano jej wówczas imię Helena. Kiedy 
miała siedem lat, po raz pierwszy usłyszała w duszy głos wzywający do doskonalszego życia. W 
1914 r. przyjęła I Komunię świętą, a dopiero trzy lata później rozpoczęła naukę w szkole 
podstawowej. Mimo dobrych wyników uczyła się tylko trzy lata, potem musiała zrezygnować, aby 
pomagać matce w domu.  

W szesnastym roku życia opuściła dom rodzinny, by na służbie u zamożnych rodzin w 
Aleksandrowie, Łodzi i Ostrówku zarobić na własne utrzymanie i pomóc rodzicom. Przez cały czas 
bardzo pragnęła życia zakonnego, ale rodzicom powiedziała o swoich zamiarach dopiero w 1922 
r. Ojciec jednak nie wyraził zgody, motywując odmowę brakiem pieniędzy na wyprawę 
wymaganą w klasztorach. 

W lipcu 1924 r., kiedy Helena z koleżankami uczestniczyła w zabawie w parku koło łódzkiej 
katedry, Pan Jezus przemówił do niej i polecił niezwłocznie pojechać do Warszawy i wstąpić do 
klasztoru. Helena postanowiła nie wracać do domu i postawić rodziców przed faktem 
dokonanym. O tym planie powiedziała tylko siostrze, z którą była, i pierwszym pociągiem 
przyjechała do Warszawy. Tu następnego dnia zgłosiła się do Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej 
Miłosierdzia przy ul. Żytniej. Musiała jednak jeszcze rok przepracować w Warszawie, aby odłożyć 
pieniądze na skromną wyprawę. 1 sierpnia 1925 r. została przyjęta do Zgromadzenia. Postulat 
odbywała w Warszawie, a nowicjat w Krakowie, gdzie w czasie obłóczyn zakonnych razem z 
habitem otrzymała imię Maria Faustyna. Od marca 1926 r. Bóg doświadczał siostrę Faustynę 
ogromnymi trudnościami wewnętrznymi; wiele przecierpiała aż do końca nowicjatu. W Wielki 
Piątek 1927 r. zbolałą duszę nowicjuszki ogarnął żar Bożej Miłości. Zapomniała o własnych 
cierpieniach, poznając, jak bardzo cierpiał dla niej Jezus. 30 kwietnia 1928 r. złożyła pierwsze 
śluby zakonne, następnie z pokorą i radością pracowała w różnych domach zakonnych, m.in. w 
Krakowie, Płocku i Wilnie, pełniąc rozmaite obowiązki. Zawsze pozostawała w pełnym 
zjednoczeniu z Bogiem. Jej bogate życie wewnętrzne wspierane było poprzez wizje i objawienia. 

W zakonie przeżyła 13 lat. 22 lutego 1931 r. po raz pierwszy ujrzała Pana Jezusa Miłosiernego. 
Otrzymała wtedy polecenie namalowania takiego obrazu, jak ukazana jej postać Zbawiciela, oraz 
publicznego wystawienia go w kościele. Mimo znacznego pogorszenia stanu zdrowia pozwolono 
jej na złożenie profesji wieczystej 30 kwietnia 1933 r. Później została skierowana do domu 
zakonnego w Wilnie. Na początku 1934 roku zwróciła się z prośbą do artysty-malarza Eugeniusza 
Kazimierskiego o wykonanie według jej wskazówek obrazu Miłosierdzia Bożego. Gdy w czerwcu 
ujrzała ukończony obraz, płakała, że Chrystus nie jest tak piękny, jak Go widziała. Dzięki usilnym 
staraniom ks. Michała Sopoćko, kierownika duchowego siostry Faustyny, obraz został wystawiony 
po raz pierwszy w czasie triduum poprzedzającego uroczystość zakończenia Jubileuszu 
Odkupienia świata w dniach 26-28 kwietnia 1935 r. Został umieszczony wysoko w oknie Ostrej 
Bramy i widać go było z daleka. Uroczystość ta zbiegła się z pierwszą niedzielą po Wielkanocy, 
tzw. niedzielą przewodnią, która - jak twierdziła siostra Faustyna - miała być przeżywana na 
polecenie Chrystusa jako święto Miłosierdzia Bożego. Ksiądz Michał Sopoćko wygłosił wówczas 
kazanie o Bożym Miłosierdziu. 

W 1936 r. stan zdrowia siostry Faustyny znacznie się pogorszył, stwierdzono u niej zaawansowaną 
gruźlicę. Od marca tego roku do grudnia 1937 r. przebywała na leczeniu w szpitalu na 
krakowskim Prądniku Białym. Wiele modliła się w tym czasie, odwiedzała chorych, a umierających 
otaczała szczególną modlitewną pomocą. Po powrocie ze szpitala pełniła przez pewien czas 
obowiązki furtianki. Starała się bardzo, by żaden ubogi nie odszedł bez najmniejszego choćby 
wsparcia od furty klasztornej. Wywierała bardzo pozytywny wpływ na wychowanki Zgromadzenia, 
dając im przykład pobożności i gorliwości, a zarazem wielkiej miłości. 

Chrystus uczynił siostrę Faustynę odpowiedzialną za szerzenie kultu Jego Miłosierdzia. Polecił 
pisanie Dzienniczka poświęconego tej sprawie, odmawianie nowenny, koronki i innych modlitw 
do Bożego Miłosierdzia. Codziennie o godzinie 15:00 Faustyna czciła Jego konanie na krzyżu. 
Przepowiedziała także, że szerzona przez nią forma kultu Miłosierdzia Bożego będzie zabroniona 
przez władze kościelne. Dzięki s. Faustynie odnowiony i pogłębiony został kult Miłosierdzia 
Bożego. To od niej pochodzi pięć form jego czci: obraz Jezusa Miłosiernego ("Jezu, ufam Tobie") 
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Święta Faustyna - cd. 

koronka do Miłosierdzia Bożego, Godzina Miłosierdzia 
(godzina 15, w której Jezus umarł na krzyżu), litania oraz 
święto Miłosierdzia Bożego w II Niedzielę Wielkanocną. 

W kwietniu 1938 r. nastąpiło gwałtowne pogorszenie stanu 
zdrowia siostry Faustyny. Ksiądz Michał Sopoćko udzielił jej 
w szpitalu sakramentu chorych, widział ją tam w ekstazie. Po 
długich cierpieniach, które znosiła bardzo cierpliwie, 
zmarła w wieku 33 lat - 5 października 1938 r. Jej ciało 
pochowano na cmentarzu zakonnym w Krakowie-
Łagiewnikach. W 1966 r. w trakcie trwania procesu 
informacyjnego w sprawie beatyfikacji siostry Faustyny, 
przeniesiono jej doczesne szczątki do kaplicy Sióstr Matki 
Bożej Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. 
S. Faustyna została beatyfikowana 18 kwietnia 1993 r., a 
ogłoszona świętą 30 kwietnia 2000 r. Uroczystość 
kanonizacji przypadła w II Niedzielę Wielkanocną, którą św. 
Jan Paweł II ustanowił wtedy świętem Miłosierdzia Bożego. 
Relikwie św. siostry Faustyny znajdują się w Krakowie-
Łagiewnikach, gdzie mieści się sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego odwiedzane przez setki tysięcy wiernych z kraju i z 
całego świata. Dwukrotnie nawiedził je również św. Jan 
Paweł II, po raz pierwszy w 1997 r., a po raz drugi - 17 
sierpnia 2002 r., aby dokonać uroczystej konsekracji nowo 
wybudowanej świątyni w Krakowie-Łagiewnikach i 
zawierzyć cały świat Bożemu Miłosierdziu. 

Litania do świętej Faustyny 

Kyrie eleison, Chryste eleison, Kyrie eleison, 
Chryste usłysz nas, Chryste wysłuchaj nas, 
Ojcze z Nieba, Boże - zmiłuj się nad nami. 
Synu, Odkupicielu świata, Boże - zmiłuj się nad nami. 
Duchu Święty, Boże - zmiłuj się nad nami. 
Święta Trójco, Jedyny Boże - zmiłuj się nad nami. 
Święta Maryjo - módl się za nami. 
Święta Faustyno, żywy świadku miłosierdzia Ojca niebieskiego - módl się za 
nami. 
Święta Faustyno, pokorna służebnico Jezusa - Wcielonego Miłosierdzia 
Święta Faustyno, posłuszne narzędzie Ducha Pocieszyciela 
Święta Faustyno, ufna córko Matki Miłosierdzia 
Święta Faustyno, powiernico orędzia o miłosierdziu Bożym 
Święta Faustyno, wierna sekretarko słów Jezusa Miłosiernego 
Święta Faustyno, wielka apostołko miłosierdzia Bożego 
Święta Faustyno, szafarko Boga bogatego w miłosierdzie 
Święta Faustyno, darze Boga dla całego świata  
Święta Faustyno, dostrzegająca dobroć Stwórcy w każdym stworzeniu 
Święta Faustyno, wielbiąca Boga w tajemnicy Wcielenia 
Święta Faustyno, uczestniczko męki i zmartwychwstania Pana 
Święta Faustyno, przewodniczko na drodze Jezusowego krzyża 
Święta Faustyno, spotykająca się z Jezusem w sakramentach świętych 
Święta Faustyno, zjednoczona z Oblubieńcem w swej duszy 
Święta Faustyno, olśniona miłosierdziem Boga w życiu Maryi 
Święta Faustyno, miłująca Kościół - Mistyczne Ciało Chrystusa 
Święta Faustyno, mocna prawdziwą wiarą 
Święta Faustyno, wytrwała niezłomną nadzieją 
Święta Faustyno, płonąca gorącą miłością 
Święta Faustyno, piękna prawdziwą pokorą 
Święta Faustyno, prosta dziecięcą ufnością 
Święta Faustyno, wzorze pełnienia woli Bożej 
Święta Faustyno, przykładzie ofiarnej służby 
Święta Faustyno, opiekunko troskliwa dusz kapłańskich i zakonnych 
Święta Faustyno, ochrono przed złem ludzi młodych i dzieci 
Święta Faustyno, nadziejo upadających i zrozpaczonych 
Święta Faustyno, umocnienie chorych i cierpiących 
Święta Faustyno, wspierająca ufność w sercach konających 
Święta Faustyno, ofiarująca się za grzeszników 
Święta Faustyno, zatroskana o zbawienie wszystkich ludzi 
Święta Faustyno, orędowniczko cierpiących w czyśćcu 
Święta Faustyno, prosząca o miłosierdzie Boga dla całego świata 
Baranku Boży, Który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 
Baranku Boży, Który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 
Baranku Boży, Który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 

K: Módl się za nami święta Faustyno 
W: Abyśmy życiem i słowem 
g ło s i l i św i a t u o ręd z i e 
Miłosierdzia 

Módlmy się:  
Miłosierny Boże, przyjmij 
nasze dziękczynienie za dar 
życia i posłannictwa świętej 
F a u s t y n y i z a j e j 
wstawiennictwem pomóż 
nam wzrastać w postawie 
ufności wobec Ciebie i 
m i ło s i e r d z i a w z g lęd e m 
bliźnich. Przez Chrystusa, 
Pana naszego. Amen. 
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Różaniec z klauzulami - cd. 

Można także skorzystać z gotowych zestawów 
dopowiedzeń, zwłaszcza wtedy, gdy dziesiątkę różańca 
odmawiamy indywidualnie. Metoda ta dobrze 
sprawdziła się m.in. na oazach. I jeszcze jedna ważna 
uwaga. Formułując dopowiedzenia należy zwrócić 
uwagę na ich poprawność gramatyczną. Dopowiedzenie 
jest bowiem dalszym ciągiem zdania, którego 
podmiotem jest Jezus (który..., w którym..., dzięki 
któremu...) lub — rzadziej — Maryja (Zdrowaś Maryjo (...), 
któraś...). W tej formie z Maryją rozważamy tajemnice 
zbawienia, a Różaniec staje się modlitwą wybitnie 
chrystocentryczną. W centrum naszych różańcowych 
rozważań pozostaje bowiem zawsze Chrystus, w którym 
dokonało się nasze odkupienie. 

Przykłady dopowiedzeń 
różańcowych 

Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, 
błogosławionaś Ty między niewiastami 
i błogosławiony owoc żywota Twojego, Jezus... 

TAJEMNICE RADOSNE 

Tajemnica 1. Zwiastowanie 
1. którego poczęcie zwiastował Anioł 
2. który począł się z Ducha Świętego 
3. który nie naruszył Twego panieństwa 
4. który będzie wielki 
5. który będzie nazwany Synem Najwyższego 
Tajemnica 2. Nawiedzenie 
1. którego nosiłaś w swym łonie 
2. z którym nawiedziłaś dom Elżbiety 
3. z którego przybycia rozradował się Jan 
4. który napełnił Elżbietę Duchem Świętym 
5. który uczynił Ci wielkie rzeczy 
Tajemnica 3. Narodzenie Jezusa 
1. którego porodziłaś w stajence 
2. którego owinęłaś w pieluszki i złożyłaś w żłobie 
3. którego karmiłaś swą dziewiczą piersią 
4. którego Aniołowie wielbili śpiewem Gloria 
5. któremu jako pierwsi cześć oddali pasterze 
Tajemnica 4. Ofiarowanie Jezusa 
1. którego obrzezano ósmego dnia 
2. któremu imię przed poczęciem nadał Anioł 
3. którego wraz z Józefem zaniosłaś do świątyni 
4. czterdzieści dni po narodzeniu ofiarowany Bogu 
5. wykupiony parą ubogich gołąbków 
Tajemnica 5. Znalezienie Jezusa 
1. z którym co roku pielgrzymowałaś do Jerozolimy 
2. który pozostał sam w świątyni 
3. którego szukałaś wśród krewnych i znajomych 
4. który w świątyni słuchał uczonych i pytał 
5. którego mądrością wszyscy się zdumiewali

TAJEMNICE ŚWIATŁA 

Tajemnica 1. Chrzest w Jordanie 
1. którego przyjście zapowiadał Jan Chrzciciel 
2. który chrzci nas Duchem Świętym 
3. który przykazał Janowi, by ten Go ochrzcił 
4. na którego zstąpił Duch Boży w postaci gołębicy 
5. o którym Ojciec zaświadczył „Ten jest Syn mój miły” 
Tajemnica 2. Cud na godach w Kanie Galilejskiej 
1. który jest Mesjaszem, zapowiedzianym w Prawie 
2. który jest zapowiedzianą Jakubowi drabiną do nieba 
3. o którym powiedziałaś: „Uczyńcie, co wam powie” 
4. który przemienił sześć stągwi wody w wino 
5. którego cud w Kanie Galilejskiej był pierwszym znakiem 
Tajemnica 3. Przepowiadanie Królestwa Bożego 
1. który nauczał o Królestwie w przypowieściach 
2. który uczy, że Królestwo Boże jest ukryte 
3. którego Królestwo wzrasta niczym ziarno 
4. którego Królestwo podobne jest do zakwasu chlebowego 
5. do którego Królestwa wiedzie ciasna brama 
Tajemnica 4. Przemienienie Jezusa na Górze Tabor 
1. w którym Piotr wyznał oczekiwanego przez Izrael Mesjasza 
2. który zapowiedział uczniom swą śmierć i zmartwychwstanie 
3. który wzywa nas, byśmy myśleli o tym, co Boże 
4. który przemienił się przed Piotrem, Jakubem i Janem, 
5. którego szaty stały się lśniąco białe 
Tajemnica 5. Ustanowienie Eucharystii 
1. który podczas Ostatniej Wieczerzy umył nogi uczniom 
2. który nakazał nam nawzajem sobie służyć 
3. który daje nam nowe przykazanie miłości 
4. który jest drogą, prawdą i życiem 
5. którego Pascha wybawia nas z niewoli grzechu 

TAJEMNICE BOLESNE 

Tajemnica 1. Modlitwa w Ogrójcu 
1. który wzywa nas do czujności 
2. który trwożył się i smucił w ogrodzie Getsemani 
3. który pocił się krwawym potem 
4. który prosił Ojca, by zabrał od Niego kielich męki 
5. który przyjął wolę Ojca 
Tajemnica 2. Biczowanie Jezusa 
1. którego Piotr trzykroć się zaparł 
2. spoliczkowany przed sądem arcykapłana 
3. przez Sanhedryn uznany bluźniercą 
4. z szat po raz pierwszy obnażony 
5. do słupa przywiązany 
Tajemnica 3. Cierniem ukoronowanie Jezusa 
1. którego nie potępił namiestnik rzymski 
2. którym wzgardził naród wybrany 
3. którego koronę upleciono z cierni 
4. którego berło zrobiono z trzciny 
5. na pośmiewisko w szkarłat ubrany 
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Komunikat Sekretariatu 
Konferencji Episkopatu Polski ws. 
inicjatywy RÓŻANIEC DO 
GRANIC 

Dobiega końca jubileuszowy rok objawień w Fatimie. 
Sto lat temu Maryja przekazała trojgu portugalskich dzieci 
orędzie ocalenia: nawracajcie się, wynagradzajcie za grzechy 
przeciw mojemu Niepokalanemu Sercu i odmawiajcie 
Różaniec. 
  
Szczególną sposobnością do realizowania tego wezwania jest 
ogólnopolska inicjatywa Różaniec do granic. Jej celem jest 
podjęcie ogólnopolskiej modlitwy różańcowej przez osoby 
zebrane wzdłuż granic naszego kraju, w intencji Polski i 
całego świata.  
Przedsięwzięcie będzie miało miejsce 7 października tego 
roku, w pierwszą sobotę miesiąca, w święto Matki Bożej 
Różańcowej i na zakończenie obchodów 100. rocznicy 
objawień fatimskich, kiedy to zebrani na granicach naszej 
Ojczyzny, o jednej godzinie odmówimy cztery części Różańca. 
  
Prosimy wszystkich wiernych, aby licznie włączyli się w tę 
inicjatywę. Módlmy się wspólnie duchowni, osoby życia 
konsekrowanego i wierni świeccy, dorośli, młodzież i dzieci. 
  
Niech w modlitwę różańcową włączą się również ci, którzy nie 
będą mogli udać się nad granice Polski. Rodziny niech modlą 
się w swoich domach, chorzy w szpitalach, a wspólnoty 
parafialne w swoich kościołach.  

„Różaniec do Granic” to wielkie wydarzenie religijne, które 
będzie przeżywane w dwóch etapach. W pierwszej części 
wierni zgromadzą się w tzw. „kościołach stacyjnych”. Tam 
wysłuchają konferencji, będą uczestniczyć w Eucharystii i 
przeżyją adorację Najświętszego Sakramentu. Potem przejdą 
(lub przejadą) na wyznaczone miejsce, nazwane „strefą 
modlitwy”. W archidiecezji krakowskiej wyznaczonych zostało 
ponad 60 takich „stref” rozciągających się na długości prawie 
160 km. Ten „szlak modlitewny” rozpoczyna się w 
Sromowcach Wyżnych, które sąsiadują z diecezją tarnowską, a 
kończy się w Lachowicach, które sąsiadują z diecezją bielsko-
żywiecką. Różaniec będzie odmawiany w małych grupach, 
dlatego potrzeba wielu Animatorów/Wolontariuszy do 
prowadzenia tej modlitwy. 

PROGRAM WYDARZENIA „RÓŻANIEC DO GRANIC”  
W kościołach „stacyjnych” (wyznaczonych przez diecezje)  
10.30 Modlitwa i konferencja wprowadzająca  
11.00 Eucharystia  
12.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu  

Kościoły stacyjne w archidiecezji krakowskiej można znaleźć 
na stronach internetowych diecezji.

Tajemnica 4. Droga Krzyżowa 
1. któremu krzyż na ramiona włożono 
2. który pod krzyżem upadał 
3. któremu pomagał przymuszony Szymon 
4. który pocieszał płaczące niewiasty 
5. który wziął na siebie nasze niemoce 
Tajemnica 5. Ukrzyżowanie Jezusa 
1. z szat odarty 
2. na krzyżu rozciągnięty 
3. do krzyża przybity 
4. żółcią i octem pojony 
5. policzony między złoczyńców 

TAJEMNICE CHWALEBNE 

Tajemnica 1. Zmartwychwstanie Jezusa 
1. który zmartwychwstał pierwszego dnia tygodnia 
2. którego pusty grób odkryła Maria Magdalena 
3. którego pusty grób zobaczyli Jan i Piotr 
4. który ukazał się Marii Magdalenie jako ogrodnik 
5. który wstąpił do swojego i naszego Ojca 
Tajemnica 2. Wniebowstąpienie Jezusa 
1. który ganił niewiarę i zatwardziałość serca Apostołów 
2. który nakazał uczniom, by byli Jego świadkami 
3. który otworzył umysły Apostołów, aby mogli rozumieć 
Pisma 
4. który wezwał uczniów, by nauczali cały świat 
5. który obiecał, że przepowiadaniu będą towarzyszyć znaki 
Tajemnica 3. Zesłanie Ducha Świętego 
1. który się począł z Ducha Świętego 
2. który swego Świętego Ducha zesłał wszystkim wiernym 
3. który chrzci nas Duchem Świętym 
4. na którego zstąpił Duch Boży w postaci gołębicy 
5. na którym spoczął Duch Święty  
Tajemnica 4. Wniebowzięcie Matki Bożej 
1. który Ciebie, wziął do nieba 
2. który Ciebie, posadził po swej prawicy 
3. który Ciebie, dał nam za pośredniczkę łask wszelkich 
4. któregoś Ty jest Matką nieskalaną 
5. któregoś Ty jest Matką najczystszą 
Tajemnica 5. Ukoronowanie Matki Bożej na Królowa Nieba i 
Ziemi 
1. który Ciebie, uczynił królową nieba i ziemi 
2. który Ciebie, uczynił królową Aniołów 
3. który Ciebie, uczynił królową Patriarchów 
4. który Ciebie, uczynił królową Proroków 
5. który Ciebie, uczynił królową Apostołów 

Święta Maryjo, Matko Boża, módl się za nami grzesznymi 
teraz i w godzinę śmierci naszej. Amen. 
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Narodowa pielgrzymka mężczyzn na Jasną Górę 

PROGRAM 
10.00 – Męskie uwielbienie, sala Ojca Kordeckiego 
10.30 – Wykład I, J. Pulikowski 
11.15 – Męskie uwielbienie 
11.30 – Wykład II, M. Guzewicz 
12.15 – Przerwa 
12:30 – Wykład III, Stanisław Sławiński 
13:15 – ogłoszenia 
13:20 – Przerwa + czas na posiłek, spowiedź, zwiedzanie 
15.00 – Msza w Bazylice 
16.45 – Zawierzenie w Bazylice 
17.45 – Rozesłanie. 
18:00 – KONIEC 

Goście spotkania: 
Abp Stanisław Gądecki 
Doktor teologii biblijnej, arcybiskup  metropolita poznański,  przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski, wiceprzewodniczący 
Rady Konferencji Episkopatów Europy. 
Bp Grzegorz Ryś 
Doktor hab. nauk humanistycznych, specjalizujący się w historii Kościoła, arcybiskup nominat diecezji łódzkiej, biskup pomocniczy 
Archidiecezji Krakowskiej, Przewodniczący Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji przy Konferencji Episkopatu Polski. 
Mieczysław Guzewicz 
Mąż, ojciec, dziadek, doktor habilitowany teologii biblijnej i pastoralnej, konsultor Rady ds. Rodziny Konferencji Episkopatu Polski, 
doradca w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, rekolekcjonista, autor wielu książek z tematyki małżeństwa, rodziny, 
wychowania, cierpienia. 
Jacek Pulikowski 
Mąż, ojciec, dziadek, doktor inżynier mechaniki budowli, nauczyciel akademicki, świetny mówca. Człowiek z pasją. Specjalista w 
pokonywaniu kryzysów małżeńskich, budowaniu relacji rodzinnych czy postawy rodzicielskiej. Autor wielu książek. 
Stanisław Sławiński 
Pedagog, doktor nauk humanistycznych, od 2005 do 2007 podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Pracownik 
Instytutu Badań Edukacyjnych. Prywatnie – od 46 lat mąż jednej żony, ojciec trójki dzieci, dziadek 9 wnucząt. 
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Piknik parafialny - 
fotoreportaż 

9 września odbył się pierwszy piknik parafialny 
"Hiacyntus". Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli 
udział  we wspólnym świętowaniu i integracji. Podczas 
festynu, oprócz dań z grilla, ciast i słodyczy, można 
było nabyć książki oraz specjalne kubki z wizualizacją 
naszego kościoła. Pieniądze zebrane tego dnia 
(5.053,47 zł) będą w całości przeznaczone na budowę 
kościoła. 
Zachęcamy wszystkich parafian do nabycia kubka – 
cegiełki w zakrystii.  
Już teraz zapraszamy na kolejny piknik - w 2018 roku.
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